

دیباچه



نوروز ۱۴۰۴ سی و چهارمین عیدی است که مجد به استقبال بهار می‌رود. کوله بار خدمات علمی مجد سنگین تر از گذشته است اما امروز مصمم تر و امیدوارتر در مسیر توسعه حقوقی کشور قدم برمی‌دارد. آغاز فعالیت انتشاراتی مجد به سال ۱۳۶۹ باز می‌گردد که در طی یک سال، فقط یک کتاب منتشر کرد و برای سال بعد، چهار کتاب و از سال ۱۳۹۳ تاکنون، انتشار سالانه بیش از ۲۰۰ عنوان کتاب تخصصی جدید در حوزه حقوق، "مجد" را به عنوان ناشر نمونه سال جمهوری اسلامی ایران برای سه سال (۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ و ۱۳۹۷) مفتخر ساخت. اکنون تعداد عناوین منتشر شده از عدد ۲۱۰۰ فراتر رفته است

علاوه بر انتشار کتاب‌های حقوقی، ماهنامه حقوقی مجد نیز بطور منظم از سال ۱۳۸۴ منتشر شده و از دو سال پیش فصلنامه علمی نظریه های حقوقی با رویکرد علمی و پژوهشی منتشر می‌گردد. پایگاه اختصاصی مجلات مجد به نشانی (www.legaltheories.ir) خدمت رسانی به نویسندگان و داوران و سردبیران را بر عهده دارد.

پایگاه اینترنتی مجد (www.majdlaw.ir) به عنوان پرتال جامع حقوقی کشور از سال ۱۳۸۰ خدمات شایانی را به جامعه حقوقی عرضه داشته که از جمله، ارائه بیش از ۴۵ هزار صفحه متن قانون و مقررات تایپ شده به صورت رایگان و با امکان کپی و چاپ و همچنین مجله الکترونیکی مجد می‌باشد. اکنون سایت جدید و رسمی مجد با کارکرد تخصصی در دسترس عموم قرار دارد.

سایت فروشگاهی مجد به آدرس (www.majdpub.ir) از آبان ماه ۱۳۹۸ با طراحی جدید و به روز شده، همه آثار حقوقی موجود در بازار کتاب اعم از مجد و دیگران را عرضه و به فروش می‌رساند.

در حوزه نشر الکترونیک نیز اقدامات مفیدی صورت گرفته که از جمله

می‌توان به طراحی نرم‌افزار اختصاصی همراه امکانات یادداشت‌نویسی و علامت‌گذاری و جستجوی پیشرفته با قفل‌گذاری مطمئن اشاره کرد. این اقدام منحصر به فرد دارای سابقه نبوده چرا که برای نخستین بار کتاب‌های ناشر توسط خودش الکترونیکی شده و فایل کتاب‌ها در اختیار اپلی کیشن‌های عمومی قرار نگرفته است.

از ابتکارات منحصر به فرد دیگر، عرضه بخشی از کتاب به متقاضیان است. این اقدام برای نخستین بار در حوزه نشر کتاب صورت می‌گیرد. متقاضیان می‌توانند هر تعداد صفحه از کتاب‌ها و مجلات مجد و امجد را درخواست خرید داده و به صورت چاپی دریافت نمایند.

مدرسه حقوق مجد در زیرمجموعه دفتر مطالعات و آموزش‌های حقوقی خدماتی از قبیل برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های تخصصی حقوقی، کلاس‌های آموزشی بر اساس سرفصل‌های آموزش عالی، گفت‌وگو با حقوقدانان در قالب برنامه یکشنبه‌های حقوق و برنامه راهبرد با حضور نویسندگان و اساتید میزبانی می‌نماید.

سایت (www.majdacademy.ir) خدمات معرفی و ثبت نام از دانش پذیران را برعهده دارد. این دوره‌ها علاوه بر حضوری در سالن همایش‌های مجد در ساختمان مرکزی، به صورت مجازی نیز از طریق نرم افزار اختصاصی وینار برگزار می‌گردد.

از سال ۱۳۸۹ در ساختار سازمانی مجد، دفتر حقوق آفرینش‌های فکری پیش‌بینی شد تا با توجه تخصص و سابقه پژوهشی و دانشگاهی و همچنین مسئولیت مدیر مسئول مجد در جامعه نشر کشور، خدمات علمی، آموزشی، داوری و همچنین فعالیت تخصصی در حوزه اصلاح و تدوین قوانین این حوزه ارائه گردد. هم اکنون پایگاه اینترنتی (www.booklaw.ir) در خدمت جامعه علمی کشور می‌باشد.

فعال‌سازی نهاد توزیع کتاب در سطح کشور و تأسیس شعب در شهرستانها و راه‌اندازی فروشگاه اینترنتی با امکان جستجو در فهرست مطالب کتب و مجلات حقوقی و خرید آنلاین از جمله اقدامات مهمی است که به تدریج در طی سالها انجام شده و ادامه خواهد داشت.

فعال‌سازی نهاد توزیع کتاب در سطح کشور و تأسیس شعب در

شهرستانها و راهاندازی فروشگاه اینترنتی با امکان جستجو در فهرست مطالب کتب و مجلات حقوقی و خرید آنلاین از جمله اقدامات مهمی است که به تدریج در طی سالها انجام شده و ادامه خواهد داشت.

خوشبختانه در سال ۱۳۹۵ ساختمان مرکزی مجد در ۹ طبقه و با حدود ۲۰۰۰ متر مربع زیر بنا افتتاح گردیده و واحدهای جدیدی از قبیل سالن همایش‌ها و کتابخانه تخصصی حقوقی راهاندازی شده است.

اما در خصوص این کتاب که برای پنجمین بار توسط مجد منتشر می‌گردد باید عرض کنم که اگرچه کتاب سال حقوق ایران از سال ۱۳۸۰ تا کنون به طور متوالی منتشر گردیده و بسیار مورد استقبال حقوق دانان قرار گرفته لیکن مخاطبان بسیاری تقاضای کتابی با کارکرد سررسید حقوقی با حجم مطالب و تعداد صفحات کمتر و قطع کوچکتر داشتند که این درخواست را بی‌پاسخ نگذاشتیم.

انتخاب عنوان (همراه حقوقدان) برای این اثر به دلیل کارکرد آن صورت گرفته با این توضیح که برای هر روز یک صفحه اختصاص داده شده تا امکان ثبت پرونده‌های قضایی و یادداشت برنامه‌های کاربردی وجود داشته باشد. قطع کتاب و جلد گالینگور از خصوصیات مهم این کتاب است تا به راحتی قابل حمل بوده و از استحکام جلد نیز برخوردار باشد.

در این اثر مانند کتاب سال حقوق، روزهای تعطیل با معرفی شخصیت‌های حقوقی مشخص شده و مناسبت‌های حقوقی نیز علاوه بر مناسبت‌های ملی و مذهبی مورد اشاره قرار گرفته است.

و در نهایت کارکرد این کتاب اقتضا داشت که اطلاعات به روز شده از نهادهای حقوقی و ادارات دادگستری از همه استانها و شهرهای کشور ارائه گردد.

در پایان لازم می‌دانم از همه‌ی بزرگان حقوق که به لحاظ عدم آشنایی ما، در این کتاب ذکر نام و یادی از آنها نکردیم، پوزش طلبیده و از مشتریان عزیز تقاضا داریم ما را در این جهت یاری رسانده و از پیشنهادات و انتقادات علمی و سازنده‌ی خویش بهره‌مند سازند.

سیدعباس حسینی نیک